Câmara Municipal de Ibipitanga
PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2171- Ibipitanga-Bahia
CNPJ-13.225.040/0001-83

DECRETO LEGISLATIVO nº 005/2021 de 18 de novembro de 2021

                                                                                   “Dispõe sobre Criação dos cargos em
Comissão de Auxiliar de Secretário de
Gabinete e Faxineira (o)”.

 ROBINSON JOSE DE OLIVEIRA, presidente da Câmara Municipal de

Ibipitanga, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

 FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte

Decreto Legislativo:

 Art. 1º - Fica Instituído na Câmara Municipal de Ibipitanga à Criação

dos cargos em Comissão de Auxiliar de Secretário de Gabinete e Faxineira (o).

                               Art. 2º - Ficam criados, no âmbito do Poder Legislativo, os cargos em

comissão de Auxiliar de Secretário de Gabinete e Faxineira (o).

                    Parágrafo único - O quadro de pessoal, salários, lotação e jornadas

semanais dos servidores da Câmara Municipal de Ibipitanga, nas atividades de ordem

temporária, serão acrescidos da seguinte estrutura:

Denominação e

Vinculação
Cargo Valor R$ Jornada

Semanal
Quantidade

Auxiliar de
Secretário de

Gabinete

Livre
Nomeação

R$ 1.100,00

40 Horas

01

Faxineira (o).

Livre
Nomeação

 R$ 1.100,00

         40 Horas

          01

                               Art. 3º- Este Decreto Legislativo entrara em vigor na data da sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Ibipitanga, Estado da Bahia, 18 de novembro de 2021.

Robinson José de Oliveira
Presidente

	Robinson José de Oliveira

	Presidente